CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Serrania, 16 de novembro de 2017.

Ofício Nº 105/2017

Assunto: Solicitação Faz

Prezado Senhor

Com cordial visita, estamos dirigindo a vossa presença para solicitar o seu
valoroso apoio, no sentido de que seja feito uma análise completa de água no rio São
Tomé, na rodovia Waldemar Miguel, próximo ao trevo da rodovia BR 267, que liga
Machado a Campestre.

Há fortes indícios de que dejetos estão sendo lançados no rio  sem as
devidas precauções e em desrespeito com as normas ambientais. Isto nos deixa bastante
preocupados uma vez que é esta fonte de água que abastece nossa cidade.

Ciente de sua atenção sobre o assunto em pauta, desde já, antecipamos os
nossos melhores agradecimentos.

Atenciosamente,

Rodrigo Gonçalves Faria Dias
Presidente da Câmara

Prezado Senhor
Marco Aurélio Ribeiro
Gerente DTVR
Varginha-MG